Заведующему МБДОУ детский сад
комбинированного вида №1
села Успенского Т.Ю. Бондаренко
от_____________________________
_____________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ №_________
(о приеме в образовательную организацию)

Прошу принять моего ребенка
_____________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
Дата рождения «	»	               20	  г.
в МБДОУ детский сад комбинированного вида № 1 села Успенского с «  » _______20___г.
Направленность группы         общеразвивающая          компенсирующая
Реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка»:
  серия __________________________	номер_____________________________	выдан_______________________________________________________________________     Дата____________________________________
Адрес проживания ребенка: _____________________________________________________		                               (сведения о регистрации ребенка по месту жительства
______________________________________________________________________________________________________
или по месту пребывания: субъект РФ. район, населенный пункт, улица, дом. корпус, квартира)

Сведения о родителях (законных представителях):
Мама: ______________________________________________________________________
                                                                 (ФИО)

Документ, удостоверяющий личность ___________________________________________
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
____________________________________________________________________________
Место проживания:___________________________________________________________
Контактный телефон:__________________________________________________________
Адрес электронной почты:______________________________________________________
Папа:________________________________________________________________________
(ФИО)
Документ, удостоверяющий личность____________________________________________
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
Место проживания:	___________________________________________________________
Контактный телефон:___________________________________________________________
Адрес электронной почты:_______________________________________________________
Опекун:______________________________________________________________________На основании:_________________________________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего установление опеки)
Язык образования: выбираю для обучения по образовательным программам русский, как родной язык
_____________________________________________________________________________
( указать язык образования, из числа языков народов РФ)
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)
          Да	  	Нет	(нужное отметить)
Режим пребывания ребенка в образовательной организации 10,5 часов.
Желаемая дата приема в МБДОУ детский сад комбинированного вида № 1
«	»	               20  	  г
Дата подачи заявления:
«	»	               20  	  г. _______________________________________________
(подпись родителя/законного представителя)
[bookmark: _GoBack]Я подтверждаю  ознакомление с Уставом организации, осуществляющей образовательную деятельность, с лицензией  на осуществление образовательной деятельности, Положением о родительском комитете, Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, локальными актами ДОУ,  касающимися образовательной деятельности,  режимом функционирования ДОУ
мама	___________________________________________________/__________________
(ФИО)						(подпись)
папа ___________________________________________________/__________________
(ФИО)						(подпись)
опекун ___________________________________________________/__________________
(ФИО)						(подпись)

Подписывая настоящее заявление, я подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
мама	___________________________________________________/__________________
(ФИО)						(подпись)
папа ___________________________________________________/__________________
(ФИО)						(подпись)
опекун ___________________________________________________/__________________
(ФИО)						(подпись)